
 

 令和５年３月 

 

地域の皆様 

 

国家公務員共済組合連合会 東京共済病院 

病院長 七里 眞義 

介護老人保健施設 ケアなかめぐろ    

施設長 岸  幸 夫 

 

介護老人保健施設ケアなかめぐろの廃止について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

さて、介護老人保健施設 ケアなかめぐろは平成 14 年の開設以来 20 年に亘り病院併

設型の施設として運営を続けてまいりましたが、昨今の利用者の減少による業績低迷と

職員の不足に加え新型コロナウイルス感染症の拡大により、これ以上運営を続けていく

ことが困難となりました。そのため誠に遺憾ではございますが、令和５年６月末をもち

ましてケアなかめぐろを廃止させていただくこととなりました。 

これまでケアなかめぐろをご利用いただいておりました地域の皆様にはご迷惑をお

かけすることになりますが、今後は病院における医療の提供により更に地域に貢献して

まいりたいと存じますので、何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。 

なお、現在ケアなかめぐろをご利用中の皆様につきましては、ご希望に沿った施設に

引き継げるよう、可能な限り調整させていただきます。 

永年にわたりケアなかめぐろへのご厚情を賜りましたことに深く感謝申し上げると

ともに、病院運営につきましては今後ともよろしくご厚誼のほどお願い申し上げます。 

 

敬具 


